43 Respondit ei minister ejus Quantum est hoc, ut apponam centum viris? Rursum ille ait: Da populo, ut comedat: hæc enim dicit Dominus: Comedent, & supererit.

44 Posuit itaque coram eis: qui comederunt, & superfuit juxta verbum Domini.

C A P V T V.

Scidit rex Israel vestimenta sua quod jussisset rex Syria ut Naaman leprosum curaret; quem Eliseus septena in Jordane lotionibus mundat à lepra, quæ Giezi propter munera mendacio extorta, ab Eliseo spreto, perpetuo auhasit.

1 **N**AAMAN princeps militiæ regis Syriæ, erat vir magnus apud dominum suum, & honoratus: per illum enim dedit Dominus salutem Syriæ: erat autem vir fortis & dives, sed leprosus.

2 Porro de Syria egressi fuerant larrunculi, & captivam duxerant de terra Israel puellam parvulam, quæ erat in obsequio uxoris Naaman,

3 Quæ ait ad dominam suam: Vtinam fuisset dominus meus ad prophetam, qui est in Samaria: profecto curasset eum à lepra, quam habet.

4 Ingressus est itaque Naaman ad dominum suum, & nunciavit ei, dicens: Sic & sic locuta est puella de terra Israel.

5 Dixitque ei rex Syriæ: Vade, & mittam litteras ad regem Israel. Qui cum profectus esset, & tulisset secum decem talenta argenti, & sex millia

aureos : & decem mutatoria vestimentorum,
 6 Detulit litteras ad regem Israel, in hæc verba:
 Cum acceperis epistolam hanc, scito quod miser-
 tim ad te Naaman servum meum, ut cures eum à
 lepra sua.

7 Cumque legisset rex Israel litteras, scidit ve-
 stimenta sua, & ait: Numquid Deus ego sum, ut
 occidere possim, & vivificare, quia iste misit ad
 me, ut curem hominem à lepra sua? animadvertite,
 & videte quod occasiones quarat adversum me.

8 Quod cum audisset Eliseus vir Dei, scidisse vi-
 delicet regem Israel vestimenta sua, misit ad eum,
 dicens: Quare scidisti vestimenta tua? veniat ad
 me, & sciat esse prophetam in Israel.

9 Venit ergo Naaman cum equis & curribus, &
 stetit ad ostium domus Elisei:

10 Misitque ad eum Eliseus nuncium, dicens:
 Vade, & lavare septies in Iordane, & recipiet sa-
 nitatem caro tua, atque mundaberis.

11 Iratus Naaman recedebat, dicens: Putabam
 quod egrederetur ad me, & stans invocaret nomen
 Domini Dei sui, & tangeret manu sua locum le-
 præ, & curaret me.

12 Numquid non meliores sunt Abana & Phar-
 phar, fluvii Damasci, omnibus aquis Israel, ut
 laver in eis, & munder? Cum ergo vestisset se,
 & abiret indignans,

13 Accesserunt ad eum servi sui, & locuti sunt
 ei: Pater, & si rem grandem dixisset tibi prophe-
 ta, certe facere debueras: quanto magis quia nunc
 dixit tibi: Lavare, & mundaberis?